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SOUHRN
1. Cíl práce:
Doporučit využití nových možností zpracování vybraných personálních procesu ve
společnosti X Y .
Dílčí cíle: Sumarizovat teoretické poznatky na danou problematiku a vyvodit předpoklady pro
praktickou část práce. Identifikovat nastavení vybraných personálních procesu ve společnosti
X Y a potřeby jejich klíčových uživatelů pro doporučení jejich změny.
2. Výzkumné metody:
Práce byla rozdělena do 2 hlavních části, teoreticko-metodologické části a části praktické.
Teoreticko-metodologická část byla zpracována na základě literární rešerše a komparace
názorů českých i zahraničních odborníků z dané problematiky. Nejprve byly v teoreticko-
metodologické části mapovány základní procesy personální práce, následně byly přiblíženy
nové možnosti digitalizace vybraných personálních procesů a jejich zavádění do praxe. Tato
zjištění byla použita jako teoretická východiska pro část praktickou. V praktické části byly
nejprve čerpány sekundární zdroje, které byly extrahovány z webových stránek společnosti,
interních směrnic, podpořené metodou pozorování. Dále bylo uskutečněno kvalitativní šetření
formou polostrukturovaných rozhovorů a Foucous Group s klíčovými uživateli personálních
procesů. Provedeno bylo i kvantitativní šetření s návratností (42 dotazníků z 50 poptaných),
jehož výsledky byly ověřeny metodou Pearsnova korelačního koeficientu. Syntéza informací
zvláštního šetření a zjištění z teoreticko-metodologické části byly podkladem pro mapování
vhodných řešení pro změnu zpracování vybraných personálních procesů. Součástí praktické
části bylo uspořádání výběrového řízení, které bylo vyhodnoceno bodovací metodou
s vahami. Na základě zjištěných informací a výsledků výběrového řízení byla vedení
společnosti formulována doporučení digitalizace vybraných personálních procesů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z výsledků šetření vyplynulo, že ve společnost XYjiž byla využívána moderní digitální forma
zpracování procesu získávání a výběru pracovníků a zpracování docházky. Co však bylo
zjištěno jako nevhodně nastavené, byla evidence školení, OOPP, pracovních pomůcek nebo
lékařských prohlídek, ke které neměli přístup vedoucí pracovníci, pouze pracovníci
personálního oddělení. Dále bylo nekoncepčně nastaveno předávání podkladů ke mzdám do
mzdové účtárny. Z výsledků šetření také vyplynul požadavek na zavedení digitalizace
předávání mzdových a daňových dokumentů zaměstnancům nebo požadavek na digitalizaci
interního vzdělávání.

4. Závěry a doporučení:
Pro formulaci doporučení byly u každého navrhovaného řešení spočítány náklady na aktivitu
v současném stavu v porovnání s náklady na jeho zavedení a provoz. Po porovnání bylo
společnosti X Y doporučeno zavést předávání mzdových dokumentů a daňových dokumentů
digitální formou při využití nástrojů stávajícího HPJS. Dále bylo doporučeno zajistit přístup
vedoucím pracovníkům do HPJS, a to díky pořízení nadstavbového modulu. Změna by
vedoucím pracovníkům umožnila nahlížet a editovat informace o svých podřízených. Ke
zvážení bylo dáno zavedení e-learningového modulu, který by při současném plánovaném
využití výrazné ušetření nákladů nepřinesl, ale při rozšířeném používání už ano.

KLÍČOVÁ SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective is to apply new personal processes in company X Y . Partial objective:
Summarize theoretical conclusions of the given topic and assume parameters for practical part
of the study. Identify the set-up of selected personal processes in the company X Y and needs
of its key users in order to recommend modifications.

2. Research methods:
The work has been divided into two main parts, theoretical-methodological and practical part.
The theoretical-methodological part was based on literature research and comparing opinions
of Czech and International experts in the given field. First of all basic personal processes were
mapped in the theoretical-methodological part and later these processes were brought towards
possible digitalization and its implementation in practice. These findings were used as
theoretical outcomes for the practical part. First of all in the practical part relevant secondary
sources were used, those were extracted from company web page, internal regulation and
supported by method of observation. Further a qualitative search in form of semi-structured
interviews and Focus Group (42 of 50 asked) with key users of personal processes was
applied. A quantitative search has been also applied of which results have been verified by
Pearson's Correlation Coefficient method. A synthesis of the own research and the outcome
of the theoretical-methodological part were base for mapping of suitable solutions for changes
in selected personal processes. In the practical part a tender process was organized, which was
classified by a weighted scoring method. Based on the information derived from the tender
process a digitalization of selected processes was recommended to company's management.

3. Result of research:
The outcome of the research showed that company X Y has already been using a modern
digital form of processing acquisition and selection of employees and keeping an attendance.
However there was an inappropriate set-up of training evidence, personal data protection,
working equipment or medical checks, which was not available to top management, but only
to the HR department. Further there was a poor conception in transfer of information to the
payroll department. Based on the research a requirement evolved providing digitalization of
transferring payroll and tax document to employees and digitalization of internal trainings.
4. Conclusions and recommendation:
The formulation of recommendations of every solution took into consideration costs
associated with a given activity in current state compared to cost of its implementation.
Company X Y was recommended for a comparison to implement transferring payroll and tax
documents digitally using the existing HRIS system. Further it was recommended to allow an
access into the HRIS system to the top management using an add-on module. Such change
would allow top management viewing and editing information about its employees. It was
proposed that implementing e-learning module should be considered, which would not have
immediate cost saving effect under current usage, but in case of expanded usage, yes.

KEYWORDS
HRIS, digitalization, automatization, personal process, top management, employees, HR
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1 Úvod
Technologický pokrok je nezadržitelnou součástí našeho života. To, co bylo považováno před
deseti lety za převratné, může být již nyní zastaralé. Automatizace a digitalizace jsou pojmy,
které již prostupují do většiny oborů a řízení lidských zdrojů není výjimkou. Totah (2021) ve
svém článku konstatuje, že je přijetí a nasazení technologie prioritou, především proto, že je
nutné sjednotit už kvůli zkušenosti s pandemií své pracovníky, kteří jsou digitálně rozptýleni.
Millner in Totah (2021) dokonce vyzdvihuje data jakožto budoucí novou měnu, a také hlavní
součást fungování HR v nadcházejících letech. Totah (2021) ve svém článku konstatuje, že byl
rok 2020 plný změn, který donutil organizace po celém světě reagovat na globální pandemii
COVID-19 a uvádí, že byl rok 2020 poučný hlavně vtom, že pokud se společnosti
netransformují, zůstanou pozadu. Toto platí, jak dále Totah uvádí (2021), pro vývoj strategie
digitální transformace, díky které budou řešeny nejen technologické problémy, ale digitalizace
bude také zaměřena na řešení problémů lidí. Jak je uvedeno na webových stránkách společnosti
Amcobex (2021), digitalizace j e proces, při kterém jsou papírové dokumenty převáděny do
elektronické podoby. Zpracování dokumentace v papírové formě je v celkovém životním cyklu
jejich obsahu v systémech pro správu dokumentů velmi složité. Možnost uchovat dokumenty
v elektronické podobě usnadňuje správu, vyhledávání nebo možnost provazování dokumentů
s používaným informačním nebo účetním systémem, Amcobex (2021). Barták (2017, s. 32) se
ve svém článku odkazuje na Studii „Leaders 2020", která byla provedená Oxford Economics
mezi 4 000 zaměstnanci celkem z 21 zemí. Ze studie vystoupilo, že jsou společnosti, které
prošly digitalizací, a to nejen v oblasti HR, úspěšnější. Změnu k lepšímu lze, dle Bartáka,
sledovat nejen ve finančních výsledcích, ale také ve spokojenosti zaměstnanců, a to dle studie
87 %, oproti tomu ve firmách, které digitalizací neprošly, byla míra spokojenosti zaměstnanců
jen kolem 63 %. Jak dále Barták (2017, s. 32) uvádí, digitalizované společnosti mají jednodušší
rozhodovací procesy, jsou více nakloněny k diverzitě a jsou také atraktivnější pro uchazeče
o práci. Digitalizované pracoviště je pak schopné rychle přilákat, jak píše Barták (2017, s. 32),
kvalitní lidi. Celková spokojenost zaměstnanců, která podněcuje vyšší angažovanost má přímý
vliv na výsledky firmy a spokojenost zákazníků.

Vej sada (2020) ve svém článku uvádí, že právní úprava nebrání v pracovním právu využití
elektronické formy dokumentů nebo elektronického podpisu. Toto využití je upraveno
Občanským zákoníkem, nařízení eIDAS a prováděcího zákona o službách, vytvářejících důvěru

[…]


BOZP online Prověřit BOZP online
ve skladu

předávání mzdových
a daňových

dokumentů mezi
ZAM a firmou

možnost ELDP
elektronicky

OOPP eviduje HR na
papírových kartách

přistup VO do HRIS
daň. dokumenty

elektronicky
Chybí centrální

evidence PP a OOPP

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 7 Iudiitivně a deduktivně vytvořené kódy z přepisu z rozhovorů s klíčovými uživateli
Tabulka 33 Induktivně a deduktivně vytvořené kódy z přepisu z rozhovorů s klíčovými uživateli 2/2

Získáváni a výběr
ZAM

Řízení a hodnocení
Di". vvkom

Odměňováni

MÚ by uvítala, ale
vidí úskalí

VO předávají info o
odměnách mailem
Současný systém
neumožňuje jiné

VO chtějí
elektronické výplatní

preference na
soukromý email
možnost tisku

výplamice
digitalizace interního

vzdělávání
Vo se nebrání ELDP

elektronicky
předávání mzdových

a daňových
dokumentu mezi

ZAM a firmou

Legislativně správně
nastavené

předávání mzdových
a daňových

dokumentu mezi
ZAM a firmou

Prohlášení poplatníka
dané - zkusit

přístup VO do HRIS
Žádost o roční

zúčtování - náročné.
VO - možnost

dopkiovat do HRIS

Vzdělávání Péče o ZAM

VOS a VOIT eviduji
samostatně

Vvužíváui HRIS

Zdroj: vlastní zpracování

Řešená
problematika

• V Š E M

úvod problém
Využívaní
informačních systémů
a přechod k
digitalizaci je
postupně zaváděn do
mnoha oborů,
pracovních postupů a
běžného života kolem
nás. Své uplatnění si
digitalizace našla také
v oblasti HR procesů.

Digitalizace HR
procesů přináší
zjednodušení,
zpřehlednění a
urychlení činností. Má
ale několik překážek,
např. technickou
vybavenost, finanční
náročnost nebo odpor
uživatelů ke změně.

přístup
Ve společnosti XY
byly zmapovány
potřeby digitalizace a
na základě zjištěných
poznatků a vlastního
šetření bylo
doporučeno zavedení
digitalizace dílčích HR
procesů.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Postup řešení
• V Š E M

zdroi
Teoretické informace
byly čerpány z
odborné literatury a
článků a porovnávány
s interními
směrnicemi a
informacemi od
uživatelů HR procesů
společnosti XY.

Vysoká škola ekonomie a managementu

získávání
Získávání proběhlo
metodou pozorování,
kvalitativním
šetřením formou
rozhovorů s klíčovými
uživateli HR procesů
ve společnosti XY a
kvantitativním šetření
u 50 ZAM (návratnost
42 dotazníků).

zpracovaní
Výstup z rozhovorů
byl přepsán a
označen kódy. Dále
byl použit Pearsonův
korelační koeficient
pro ověření výsledků
z kvantit, šetření.
Proběhlo výběrové
řízení a doporučení
vhodné varianty
bodovací metodou s
vahami.

Identifikace požadavků
• V Š E M

Z šetření mezi klíčovými uživateli vyplynuly požadavky na zajištění:
• předávání mzdových a daňových dokumentů digitální

cestou
• obavy z přijetí digitalizace mzdových a daňových dokumentů

se u pracovníků skladu nepotvrdily (Pearsonův korelační
koeficient)

• umožnění přístupu vedoucím pracovníkům do HRIS

• digitalizace interního vzdělávání (e-learningový modul)

Vysoká škola ekonomie a managementu 4

Zmapování možností

• předávání mzdových a daňových dokumentů digitální
cestou

—• technicky možné, finančně výhodnější
• umožnění přístupu vedoucím pracovníkům do HRIS

-> technicky možné, finančně výhodnější
• digitalizace interního vzdělávání (e-learningový

modul)

-> technicky náročnější, finančně srovnatelné (až nevýhodné)

Vysoká škola ekonomie a managementu

• V Š E M

Porovnání nákladů
Náklady navrhovaných řešení v porovnání se současnými náklady na aktivity

N a v r h o v a n é ř e š e n í N á k l a d y na z a v e d e n í P r o v o z n í n á k l a d y
(na m ě s í c )

P r ů m ě r n é n á k l a d y
na z a v e d e n í a

provoz (na m ě s í c )

P r ů m ě r n é n á k l a d y
na akt iv i tu/y nyn í

(na m ě s í c )

S l u ž b a EDO
( e l e k t r o n i c k é v ý p l a t n í
p á s k y )

- 180 Kč 180 Kč 1 640 Kč

Modul EDD (ELDP,
d a n ě )

10 000 Kč 240 Kč 407 Kč 428 Kč (2 z 5
d o k u m e n t ů )

P ř í s t u p V O do HRIS 25 000 Kč 1 500 Kč 1 917 Kč 4 772 Kč

E - l e a r n i n g o v ý modul 80 000 Kč - 1 333 Kč 1 215 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Vysoká škola ekonomie a managementu 6

Doporučení
Na základě výsledku lze doporučit:

9 1. Nastavení digitalizace předávání mzdových a daňových
dokumentů.

2. Zavedení přístupu vedoucích pracovníků do HRIS a jeho
využívání pro náhled a editaci dat zaměstnanců.

3. Uvážení dalšího využití e-learningového modulu, který se
za stávajících podmínek pořídit nevyplatí.
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Závěr

(S) Práce přinesla potvrzení, že lidé vnímají přechod k
digitalizaci jako potřebný a přirozený krok.

(S) Ne za každých podmínek znamená digitalizace
ušetření nákladů.

(^\ Pro udržení konkurenceschopnosti je nutný neustálý rozvoj, což je
podmíněno vystoupením z komfortní zóny naučených návyků.
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