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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce má konkrétní cíl, velmi precizně zpracovanou metodiku a jasná a podložená doporučení.
Struktura práce je logická. Teoretická část je podrobně a komplexně zpracovaná. Praktická část zachycuje
pohled na řešenou problematiku z více úhlů, které jsou dále hodnoceny. Je nutné pozitivně ohodnotit důkladnost
zpracování. Oceňuji zhodnocení možností možných řešení pro jednotlivá doporučení včetně jejich případných
nákladů. Diplomantka specifikuje i samotné přínosy, spočívající především v časových a nákladových úsporách v
důsledku snížení pracnosti jednotlivých úkonů (tab. 6 - 8). Doporučení jsou vhodná, dobře zdůvodněná a pro praxi
řešené společnosti využitelná. Oceňuji i nadstandardní pečlivost zpracování. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jakým způsobem jste určovala časovou náročnost představenou v tab. 6 - 8?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Předpokládáte předávání mzdových pásek prostřednictvím emailu. Jsou další možnosti elektronického předávání a
byly by vhodné pro řešenou spolčenost?
Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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